
TARIFS MAIRIE

ALP matin
Tarif à l’heure  / 7h30 - 8h15 0,40 €

Repas 4,15 €

Repas majoré (enfant non inscrit) 8,00 €

TARIFS IFAC

PRESTATIONS R < 2000 € 2001 € < R < 4000 € R > 4000 €

ALP Soir  - Tarif à l’heure
De 16h30 à 18h30 0,50 € 0,75 € 1,00 €

Pénalité enfant non inscrit en ALP soir
(à partir de 16h30)

2,00 € par soir et par enfant + le temps de 
présence en ALP

Pénalité dépassement après 18h30 5,00 € par 1/4 d’heure

ALSH mercredi matin de 8h à 12h
Tarifs 1/2 journée 

De 2,00 € à 7,75 € sur la base d’un enfant
Tarifs en fonction des ressources et dégressifs dès le 2ème enfant

ALSH mercredi matin + repas de 8h à 13h30
Tarifs 1/2 journée + repas 

De 6,00 € à 11,75 € sur la base d’un enfant
Tarifs en fonction des ressources et dégressifs dès le 2ème enfant

Tarifs 1/2 journée + repas PAI
(Tarifs enfant allergique - PAI avec panier repas)

De 4,00 € à 9,75 € pour l’enfant concerné par le PAI
Tarifs en fonction des ressources de la famille

ALSH mercredi après-midi de 13h30 à 18h30
Tarifs 1/2 journée + goûter

De 2,50 € à 8,25 € sur la base d’un enfant
Tarifs en fonction des ressources et dégressifs dès le 2ème enfant

Tarifs 1/2 journée sans goûter
(Tarifs enfant allergique - PAI avec panier goûter)

De 2,00 € à 7,75 € pour l’enfant concerné par le PAI
Tarifs en fonction des ressources de la famille

ALSH journée complète
Mercredi de 8h à 18h30

Ou journée vacances de 8h à 18h
Tarifs journée + repas + goûter

De 8,50 € à 20,80 € sur la base d’un enfant
Tarifs en fonction des ressources et dégressifs dès le 2ème enfant

Tarifs journée + panier repas et/ou panier goûter
(Tarifs enfant allergique)

De 6,00 € à 18,30 € pour l’enfant concerné par le PAI
Tarifs en fonction des ressources de la famille

Pénalité ALSH mercredi 
Enfant non inscrit dans les délais

8,00 € par enfant + le temps de 
présence en ALSH mercredi

Pénalité ALSH mercredi  - dépassement après 18h30
Pénalité ALSH vacances  - dépassement après 18h00

5,00 € par 1/5 d’heure

TARIFS ENFANCE - JEUNESSE


